
      
 
 

Zarządzenie Nr 60/2016 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 10 marca 2016r. 
 
 

w sprawie wprowadzenia wytycznych do naliczania dotacji dla publicznych                                                
i niepublicznych placówek oświatowych w 2016 roku 

wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Ostrołęka 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1, pkt 2 ustawy  z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.)  oraz uchwały Nr 
116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania oraz 
wykorzystania udzielonych dotacji (Dz.U. Woj. Maz. poz. 9891). 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

Wprowadza się wytyczne do naliczania dotacji na 2016 rok dla publicznych i niepublicznych 
placówek oświatowych wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Ostrołęka, stanowiące 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
Traci moc zarządzenie 50/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 6 marca 2015 roku                       
w sprawie wprowadzenia wytycznych do naliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 
placówek oświatowych wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Ostrołęka. 
 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 

Janusz Kotowski 



Strona 1 z 16 

 

 

Wytyczne  

Miasta Ostrołęki  

 

 
Data wydania: 

      07.03.2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYTYCZNE  

do naliczania dotacji  
dla publicznych i niepublicznych placówek oświatowych 

wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Ostrołęka 
na rok 2016 

 
 

 
 

 
 
 
Załącznik do Zarządzenia 60/2016 
Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 marca 2016r. 
w sprawie wprowadzenia wytycznych do naliczania dotacji    
dla publicznych i niepublicznych placówek oświatowych  
wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Ostrołęka  

 

 
 

 
  
 

Opracował: Sprawdził: Zatwierdził: 
 

Wydział Oświaty UM w Ostrołęce 
Monika Orłowska 

 
 
 
......................................................... 

(data, podpis) 

 
Dyrektor Wydziału Oświaty 

UM w Ostrołęce  
 
 
 

.......................................................... 
(data, podpis) 

 
Prezydent Miasta Ostrołęki 

 
 
 
 

.......................................................... 
(data, podpis) 

 



Strona 2 z 16 

 

1. CEL WYTYCZNYCH  

Celem niniejszych wytycznych jest określenie zakresu, podstaw prawnych, danych źródłowych 
stanowiących podstawę oraz sposobu naliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 
szkół/placówek oświatowych zwanych dalej szkołami, dla których organem ewidencyjnym                      
i dotującym jest Miasto Ostrołęka. 
 
2. ZAKRES WYTYCZNYCH  

Wytyczne stanowią standardy obowiązujące przy naliczaniu dotacji dla wszystkich typów                         
i rodzajów  szkół, dla których organem ewidencyjnym i dotującym jest Miasto Ostrołęka. Należą do 
nich: 

- punkty przedszkolne, 
- przedszkola niepubliczne, 
- przedszkola publiczne, zakładane i prowadzone przez osoby inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego, 
- oddziały przedszkolne przy specjalnych szkołach podstawowych, 
- szkoły podstawowe, 
- szkoły podstawowe specjalne, 
- gimnazja specjalne, 
- gimnazja dla młodzieży, 
- publiczne gimnazja dla młodzieży, zakładane i prowadzone przez osoby inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego, 
- gimnazja dla dorosłych, 
- licea ogólnokształcące dla młodzieży, 
- publiczne licea ogólnokształcące dla młodzieży, zakładane i prowadzone przez osoby inne 

niż jednostka samorządu terytorialnego, 
- licea ogólnokształcące dla dorosłych, 
- szkoły policealne, 
- poradnie psychologiczno – pedagogiczne, zakładane i prowadzone przez osoby inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego. 
Dane źródłowe, na podstawie których wyliczane będą kwoty należnych dotacji uzyskuje się dla 
danego typu oraz rodzaju szkoły z poniższych podmiotów: 

- Przedszkoli Miejskich, założonych i prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, 
- Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie – metryczka subwencji oświatowej, 
- Biura Edukacji Miasta Stołecznego Warszawy, 
- Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie, 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. V Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, założonego 

i prowadzonego przez Miasto Ostrołęka, 
- Gimnazjów i Liceów publicznych, założonych i prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, 
- Starostwa Powiatowego w Ostrołęce. 

 
3.  TYP SZKOŁY, PODSTAWY PRAWNE, DANE PODSTAWOWE ORAZ SPOSÓB   

NALICZANIA DOTACJI 
 

3.1. Punkty przedszkolne 

3.1.1. Podstawy prawne: 
 
3.1.1.1. art. 90 ust. 2d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.)  „Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w formach, o których 
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7, niespełniających warunków, o których 



Strona 3 z 16 

 

mowa w ust. 1c, otrzymuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego 
dotację z budżetu gminy w wysokości nie niższej niż 40% wydatków bieżących ponoszonych na 
jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, pomniejszonych o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
gminę, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną formę wychowania przedszkolnego poda 
organowi właściwemu do udzielania dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później 
niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. W przypadku braku na terenie 
gminy przedszkola prowadzonego przez gminę, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są 
wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego, 
pomniejszone o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy”. 
 
3.1.1.2. art. 90 ust. 1a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5, a także niepubliczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a, prowadzą wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, otrzymują dotację z budżetu odpowiednio gminy lub powiatu w wysokości nie 
niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju                      
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego, pod warunkiem               
że osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, ośrodek lub 
poradnię poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę dzieci, które mają być 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 
 
3.1.1.3. § 4 ust. 6 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada                
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                          
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Organ prowadzący 
niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymuje dotację na każdego ucznia 
w wysokości 40% równej wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 
publicznych danego rodzaju prowadzonych przez Miasto Ostrołęka w przeliczeniu na jednego 
ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie nie niższej 
niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia innej formy wychowania przedszkolnego 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 
 
3.1.1.4. § 4 ust. 9 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada               
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Na każde dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w niepublicznym przedszkolu, niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, niepublicznej szkole podstawowej, a także w niepublicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, które na podstawie odrębnych przepisów prowadzą wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje dotacja w kwocie przewidzianej na dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Miasto Ostrołęka”. 
 
3.1.2. Jednostki referencyjne:  
- Przedszkola Miejskie, założone i prowadzone przez Miasto Ostrołęka. 

 



Strona 4 z 16 

 

 
 
3.1.3. Wydatki wg klasyfikacji budżetowej oraz sposób obliczenia dotacji 
Lp. Rozdział Uwagi 
1. 80104 - Przedszkola 

dotacja stanowi 40% 
planowanych wydatków 

2. 80195 - Pozostała działalność 
3. 80146 - Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

 
3.1.4. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 

1. dzieci z określoną niepełnosprawnością 
100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 

 

3.2. Przedszkola niepubliczne 

3.2.1. Podstawy prawne: 
 
3.2.1.1. art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla niepublicznych przedszkoli niespełniających warunków,                 
o których mowa w ust. 1b, przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż                         
75% ustalonych w budżecie danej gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 
prowadzonych przez gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty                          
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
gminę, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda organowi właściwemu 
do udzielania dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola 
prowadzonego przez gminę, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone 
przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego, pomniejszone o opłaty                   
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy”. 
 
3.2.1.2. art. 90 ust. 1a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5, a także niepubliczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a, prowadzą wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, otrzymują dotację z budżetu odpowiednio gminy lub powiatu w wysokości nie 
niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju                     
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego, pod warunkiem że 
osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, ośrodek lub 
poradnię poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę dzieci, które mają być 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 
 
3.2.1.3. § 4 ust. 5 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada                 
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji ,,Niepubliczne 



Strona 5 z 16 

 

przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej 75% wydatków bieżących 
przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto 
Ostrołęka, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie 
nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 
 
3.2.1.4. § 4 ust. 9 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada              
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Na każde dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w niepublicznym przedszkolu, niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, niepublicznej szkole podstawowej, a także w niepublicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, które na podstawie odrębnych przepisów prowadzą wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje dotacja w kwocie przewidzianej na dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Miasto Ostrołęka”. 

3.2.2. Jednostki referencyjne:  

- Przedszkola Miejskie, założone i prowadzone przez Miasto Ostrołęka, 
- Ministerstwo Edukacji Narodowej –metryczka subwencji oświatowej.  
 
3.2.3. Wydatki  wg klasyfikacji budżetowej oraz sposób obliczenia dotacji 
Lp. Rozdział Uwagi 
1. 80104 – Przedszkola 

dotacja stanowi 75% 
planowanych wydatków 

2. 80195 – Pozostała działalność 
3. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

 
3.2.4. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 

1. dzieci z określoną niepełnosprawnością 
100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 

 

3.3. Przedszkola publiczne, zakładane i prowadzone przez osoby inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego 
 
3.3.1. Podstawy prawne: 

3.3.1.1. art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Przedszkola, o których mowa w ust. 1, otrzymują na każdego ucznia 
z budżetu gminy dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego 
ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę, pomniejszonym o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola 
prowadzonego przez gminę, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone 
przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli publicznych, pomniejszone o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 



Strona 6 z 16 

 

gminy”. 
 
3.3.1.2. art. 80 ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego i osoby fizyczne publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5, a także publiczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a prowadzą wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, otrzymują dotację z budżetu odpowiednio gminy lub powiatu w wysokości nie 
niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju                       
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego, pod warunkiem że 
osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, ośrodek lub 
poradnię przedstawi organowi właściwemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie 
dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia                        
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji”. 
  
3.3.1.3. § 4 ust. 2 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada               
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji. „Publiczne przedszkole 
otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 
jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, pomniejszoną 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu gminy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie nie niższej niż kwota 
przewidziana na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej  
otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 
 
3.3.1.4. § 4 ust. 4 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada               
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji. „Na każde dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w publicznym przedszkolu, publicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, publicznej szkole podstawowej, które na podstawie odrębnych 
przepisów prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje dotacja w kwocie 
przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 
ogólnej  otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 
 
3.3.2. Jednostki referencyjne:  
- Przedszkola Miejskie, założone i prowadzone przez Miasto Ostrołęka, 
- Ministerstwo Edukacji Narodowej –metryczka subwencji oświatowej.  
 
3.2.3. Wydatki  wg klasyfikacji budżetowej oraz sposób obliczenia dotacji 
Lp. Rozdział Uwagi 
1. 80104 – Przedszkola 

dotacja stanowi 100% 
planowanych wydatków 

2. 80195 – Pozostała działalność 
3. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

 
3.2.4. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 

1. dzieci z określoną niepełnosprawnością 
100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 



Strona 7 z 16 

 

 
 
3.4.Oddziały przedszkolne przy specjalnych szkołach podstawowych 

3.4.1. Podstawy prawne:   
 
3.4.1.1. art. 90 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla niepublicznych przedszkoli niespełniających warunków, 
o których mowa w ust. 1b, przysługują na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż                         
75% ustalonych w budżecie danej gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 
prowadzonych przez gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty                           
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
gminę, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda organowi właściwemu 
do udzielania dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola 
prowadzonego przez gminę, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone 
przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego, pomniejszone o opłaty                           
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy”. 

3.4.1.2. § 4 ust. 5 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada               
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                  
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji ,,Niepubliczne 
przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości równej 75% wydatków bieżących 
przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto 
Ostrołęka, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie 
nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 

3.4.2. Jednostka referencyjna: 

- Ministerstwo Edukacji Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. 
 
3.4.3. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 
 
1. 

 
dzieci z określoną niepełnosprawnością 

100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 

 

3.5. Szkoły podstawowe 

3.5.1. Podstawy prawne: 
 
3.5.1.1. art. 90 ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły                
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego,              
o której mowa w ust. 1 i 2, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda organowi 



Strona 8 z 16 

 

właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 

3.5.1.2. § 4 ust. 7 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada                
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji ,,Niepubliczna szkoła 
podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna z uprawnieniami szkoły publicznej,                         
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymuje na każdego ucznia 
dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia szkoły danego typu i rodzaju 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 

3.5.2. Jednostka referencyjna: 
- Ministerstwo Edukacji Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. 
 
3.5.3. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 
1. uczniowie bez niepełnosprawności 100% kwoty wynikającej 

z metryczki subwencji 
oświatowej 

2. uczniowie z określoną niepełnosprawnością 

 
3.6. Szkoły podstawowe specjalne 

3.6.1.Podstawy prawne: 
 
3.6.1.1. art. 90 ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły                
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego,              
o której mowa w ust. 1 i 2, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda organowi 
właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 

3.6.1.2. § 4 ust. 7 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada             
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji ,, Niepubliczna szkoła 
podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna z uprawnieniami szkoły publicznej,                         
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymuje na każdego ucznia 
dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia szkoły danego typu i rodzaju 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 

3.6.2. Jednostka referencyjna: 

- Ministerstwo Edukacji Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. 
 
3.6.3. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 
 
1. 

 
uczniowie z określoną niepełnosprawnością 

100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 

 



Strona 9 z 16 

 

 

3.7. Gimnazja specjalne 

3.7.1.Podstawy prawne: 

3.7.1.1. art. 90 ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,                 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły                
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego,              
o której mowa w ust. 1 i 2, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda organowi 
właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 
 
3.7.1.2. § 4 ust. 7 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada              
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół               
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji ,,Niepubliczna szkoła 
podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna z uprawnieniami szkoły publicznej,                    
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymuje na każdego ucznia 
dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia szkoły danego typu i rodzaju 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 
 
3.7.2. Jednostka referencyjna: 
- Ministerstwo Edukacji Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. 

 
3.7.3. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 

 
1. 

 
uczniowie z określoną niepełnosprawnością 

100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 

 

3.8.Gimnazja dla młodzieży  
3.8.1.Podstawy prawne: 

3.8.1.1. art. 90 ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,  
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły  
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego,  
o której mowa w ust. 1 i 2, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda organowi                
właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 
 

3.8.1.2. § 4 ust. 7 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada             
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji ,,Niepubliczna szkoła 
podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna z uprawnieniami szkoły publicznej,                         
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymuje na każdego ucznia 



Strona 10 z 16 

 

dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia szkoły danego typu i rodzaju 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 

3.8.2. Jednostka referencyjna: 

- Ministerstwo Edukacji Narodowej – metryczka subwencji oświatowej 
 
3.8.3. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 
1. uczniowie bez niepełnosprawności 100% kwoty wynikającej 

z metryczki subwencji 
oświatowej 2. uczniowie z określoną niepełnosprawnością 

 

3.9. Publiczne gimnazja dla młodzieży, zakładane i prowadzone przez osoby inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego 
 
3.9.1. Podstawy prawne: 

3.9.1.1. art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Szkoły, o których mowa w ust. 1, otrzymują na każdego ucznia dotację 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego obowiązanej do prowadzenia odpowiedniego typu 
i rodzaju szkół w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego, 
pomniejszonym o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae                     
ust. 3, na ucznia, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej 
danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 
terytorialnego. W przypadku nieprowadzenia przez jednostkę samorządu terytorialnego szkoły tego 
samego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego 
ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostki samorządu terytorialnego”. 
 
3.9.1.2. § 4 ust. 3 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostroł ęki z dnia 26 listopada             
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Publiczna szkoła 
podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna otrzymują na każdego ucznia dotację 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia szkoły danego typu 
i rodzaju prowadzonej przez Miasto Ostrołęka, pomniejszoną o kwotę dotacji, o której mowa               
w art. 22 ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty, nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia szkoły 
danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto 
Ostrołęka. W przypadku nieprowadzenia przez Miasto Ostrołęka szkół danego typu i rodzaju, 
podstawą do ustalenia wysokości dotacji dla publicznej szkoły jest kwota przewidziana na ucznia 
szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej  otrzymywanej przez Miasto 
Ostrołęka”. 
 
3.9.2. Jednostki referencyjne:  
-   Gimnazja, założone i prowadzone przez Miasto Ostrołęka. 
 
3.9.3. Wydatki wg klasyfikacji budżetowej oraz sposób obliczenia dotacji 
Lp. Rozdział Uwagi 
1. 80110 - Gimnazja dotacja stanowi 100% 



Strona 11 z 16 

 

2. 80195 - Pozostała działalność planowanych wydatków 
3. 80146 - Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

 
3.9.4. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  

w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 

1. dzieci z określoną niepełnosprawnością 
100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 

 
3.10. Gimnazja dla dorosłych 

3.10.1. Podstawy prawne: 
 
3.10.1.1. art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
niewymienionych w ust. 2a przysługują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej                    
50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości nie niższej niż                   
50% ustalonych w budżecie odpowiednio danej gminy lub powiatu wydatków bieżących 
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda organowi właściwemu                           
do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3h oraz 3i. Uczestnictwo uczniów                 
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych musi być potwierdzone ich własnoręcznymi podpisami 
na listach obecności na tych zajęciach. W przypadku braku na terenie gminy lub powiatu szkoły 
publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące 
ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 
rodzaju”. 
 
3.10.1.2. § 4 ust. 8 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada  
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Niepubliczna szkoła                 
z uprawnieniami szkoły publicznej, w której uczeń nie spełnia obowiązku szkolnego lub nauki, 
otrzymuje na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu, który potwierdził uczestnictwo na zajęciach własnoręcznym 
podpisem, dotację w wysokości 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych 
danego typu i rodzaju, prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, w przeliczeniu na jednego ucznia,                  
z tym że w przypadku szkoły kształcącej w zawodach medycznych, na które szkoła posiada 
pozytywną opinię o spełnieniu wymagań określonych w art. 7 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 
wydaną przez ministra właściwego do spraw zdrowia, dotacja nie może być niższa niż kwota 
stanowiąca 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka na ucznia kształcącego się w zawodzie medycznym”. 
 
3.10.2. Jednostka referencyjna: 
- Biuro Edukacji Miasta Stołecznego Warszawy. 
 
3.10.3. Wydatki wg klasyfikacji budżetowej gimnazjów dla dorosłych prowadzonych przez 
Miasto Stołeczne Warszawy 
Lp. Dane z Miasta Stołecznego Warszawy Uwagi 

1. 
wydatki ustalone w budżecie na kształcenie jednego ucznia 
w gimnazjum dla dorosłych 

dotacja stanowi 50% 
planowanych wydatków 



Strona 12 z 16 

 

 

 

3.11. Licea ogólnokształcące dla młodzieży 

3.11.1. Podstawy prawne: 
 
3.11.1.1. art. 90 ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych,  
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły  
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego,  
o której mowa w ust. 1 i 2, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę poda organowi                
właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 

 

3.11.1.2. § 4 ust. 7 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada  
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji ,,Niepubliczna szkoła 
podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna z uprawnieniami szkoły publicznej,                         
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymuje na każdego ucznia 
dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia szkoły danego typu i rodzaju 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka”. 

3.11.2. Jednostka referencyjna: 
- Ministerstwo Edukacji Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. 
 
3.11.3. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 
1. uczniowie bez niepełnosprawności 100% kwoty wynikającej 

z metryczki subwencji 
oświatowej 2. uczniowie z określoną niepełnosprawnością 

 

3.12. Publiczne Licea Ogólnokształcące dla młodzieży, zakładane i prowadzone przez 
osoby inne niż jednostka samorządu terytorialnego 
 
3.12.1. Podstawy prawne: 

3.12.1.1. art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Szkoły, o których mowa w ust. 1, otrzymują na każdego ucznia dotację 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego obowiązanej do prowadzenia odpowiedniego typu 
i rodzaju szkół w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego, 
pomniejszonym o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae                     
ust. 3, na ucznia, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej 
danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 
terytorialnego. W przypadku nieprowadzenia przez jednostkę samorządu terytorialnego szkoły tego 
samego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego 
ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostki samorządu terytorialnego”. 



Strona 13 z 16 

 

 
 
 
3.12.1.2. § 4 ust. 3 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada  
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Publiczna szkoła 
podstawowa, gimnazjum oraz szkoła ponadgimnazjalna otrzymują na każdego ucznia dotację 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia szkoły danego typu 
i rodzaju prowadzonej przez Miasto Ostrołęka, pomniejszoną o kwotę dotacji, o której mowa                 
w art. 22 ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty, nie niższej niż kwota przewidziana na ucznia szkoły 
danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto 
Ostrołęka. W przypadku nieprowadzenia przez Miasto Ostrołęka szkół danego typu i rodzaju, 
podstawą do ustalenia wysokości dotacji dla publicznej szkoły jest kwota przewidziana na ucznia 
szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej  otrzymywanej przez Miasto 
Ostrołęka”. 
 
3.12.2. Jednostki referencyjne:  

-    Licea Ogólnokształcące, założone i prowadzonych przez Miasto Ostrołęka. 

3.12.3. Wydatki wg klasyfikacji budżetowej oraz sposób obliczenia dotacji 
Lp. Rozdział Uwagi 
1. 80120 – Licea ogólnokształcące 

dotacja stanowi 100% 
planowanych wydatków 

2. 80195 - Pozostała działalność 
3. 80146 - Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

 
3.12.4. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  

w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 

1. dzieci z określoną niepełnosprawnością 
100% kwoty wynikającej 
z metryczki subwencji 
oświatowej 

 

3.13. Licea ogólnokształcące dla dorosłych 

3.13.1. Podstawy prawne: 
 
3.13.1.1. art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
niewymienionych w ust. 2a przysługują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej                   
50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości nie niższej niż                    
50% ustalonych w budżecie odpowiednio danej gminy lub powiatu wydatków bieżących 
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda organowi właściwemu do 
udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3h oraz 3i. Uczestnictwo uczniów                
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych musi być potwierdzone ich własnoręcznymi podpisami 
na listach obecności na tych zajęciach. W przypadku braku na terenie gminy lub powiatu szkoły 
publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące 
ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 
rodzaju”. 



Strona 14 z 16 

 

 
 
3.13.1.2. § 4 ust. 8 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada  
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Niepubliczna szkoła                 
z uprawnieniami szkoły publicznej, w której uczeń nie spełnia obowiązku szkolnego lub nauki, 
otrzymuje na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu, który potwierdził uczestnictwo na zajęciach własnoręcznym 
podpisem, dotację w wysokości 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych 
danego typu i rodzaju, prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, w przeliczeniu na jednego ucznia,                 
z tym że w przypadku szkoły kształcącej w zawodach medycznych, na które szkoła posiada 
pozytywną opinię o spełnieniu wymagań określonych w art. 7 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 
wydaną przez ministra właściwego do spraw zdrowia, dotacja nie może być niższa niż kwota 
stanowiąca 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka na ucznia kształcącego się w zawodzie medycznym”. 
 
3.13.2. Jednostka referencyjna 
- IV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5. Pułku Ułanów 

Zasławskich w Ostrołęce. 
 
3.13.3. Wydatki  wg klasyfikacji budżetowej oraz sposób obliczenia dotacji 
Lp. Rozdział Uwagi 
1. 80120 – Licea ogólnokształcące 

dotacja stanowi 50% 
planowanych wydatków 

2. 80195 – Pozostała działalność 
3. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

 

3.14. Szkoły policealne 

3.14.1. Podstawy prawne: 
 
3.14.1.1. art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) ,,Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
niewymienionych w ust. 2a przysługują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej                   
50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości nie niższej niż                   
50% ustalonych w budżecie odpowiednio danej gminy lub powiatu wydatków bieżących 
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda organowi właściwemu do 
udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 3h oraz 3i. Uczestnictwo uczniów                
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych musi być potwierdzone ich własnoręcznymi podpisami 
na listach obecności na tych zajęciach. W przypadku braku na terenie gminy lub powiatu szkoły 
publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące 
ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 
rodzaju”. 

3.14.1.2. § 4 ust. 8 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada  
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Niepubliczna szkoła                 
z uprawnieniami szkoły publicznej, w której uczeń nie spełnia obowiązku szkolnego lub nauki, 
otrzymuje na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 



Strona 15 z 16 

 

edukacyjnych w danym miesiącu, który potwierdził uczestnictwo na zajęciach własnoręcznym 
podpisem, dotację w wysokości 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych 
danego typu i rodzaju, prowadzonych przez Miasto Ostrołęka, w przeliczeniu na jednego ucznia,               
z tym że w przypadku szkoły kształcącej w zawodach medycznych, na które szkoła posiada 
pozytywną opinię o spełnieniu wymagań określonych w art. 7 ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 
wydaną przez ministra właściwego do spraw zdrowia, dotacja nie może być niższa niż kwota 
stanowiąca 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto Ostrołęka na ucznia kształcącego się w zawodzie medycznym”. 
 
3.14.2. Jednostki referencyjne: 
- Szkoła Policealna Nr 2 w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5. Pułku Ułanów Zasławskich  

w Ostrołęce, 
- Departament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie, 
- Starostwo Powiatowe w Ostrołęce. 
 
3.14.3. Wydatki  wg klasyfikacji budżetowej oraz sposób obliczenia dotacji uwzględnione 
przez ZSZ Nr 2 w Ostrołęce 
Lp. Rozdział Uwagi 
1. 80130 – Szkoły zawodowe 

dotacja stanowi 50% 
planowanych wydatków 

2. 80195 – Pozostała działalność 
3. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

 
3.14.4. Wydatki  wg klasyfikacji budżetowej szkół medycznych prowadzonych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

Lp. 
Dane z  Urzędu Marszałkowskiego  

Województwa Mazowieckiego w Warszawie Uwagi 

1. 

- wydatki ustalone w budżecie  na  kształcenie jednego ucznia 
w zawodzie opiekun medyczny, 
- wydatki ustalone w budżecie  na  kształcenie jednego ucznia 
w zawodzie technik masażysta. 

dotacja stanowi 50% 
planowanych wydatków 

 
3.14.5. Wydatki  wg klasyfikacji budżetowej szkół policealnych stacjonarnych prowadzonych 
przez Starostwo Powiatowe w Ostrołęce 
Lp. Dane ze Starostwa Powiatowego w Ostrołęce Uwagi 

1. 
- wydatki ustalone w budżecie  na  kształcenie jednego ucznia 
w szkole policealnej prowadzonej w formie stacjonarnej, 
 

dotacja stanowi 50% 
planowanych wydatków 

 

3.15. Poradnie Psychologiczno- Pedagogiczne, zakładane i prowadzone przez osoby 
inne niż jednostka samorządu terytorialnego 
 
3.15.1. Podstawy prawne: 

3.15.1.1. art. 90 ust. 1a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 2156 z późn. zm.) „Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5, a także niepubliczne poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a, prowadzą wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, otrzymują dotację z budżetu odpowiednio gminy lub powiatu w wysokości nie 
niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego, pod warunkiem że 



Strona 16 z 16 

 

osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, ośrodek lub 
poradnię poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę dzieci, które mają być 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji”. 
 
3.15.1.2. § 4 ust. 9 uchwały Nr 116/XVIII/2015 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 listopada  
2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  szkół                        
i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne a także trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji „Na każde dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w niepublicznym przedszkolu, niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, niepublicznej szkole podstawowej, a także w niepublicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, które na podstawie odrębnych przepisów prowadzą wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje dotacja w kwocie przewidzianej na dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Miasto Ostrołęka”. 
 
3.15.2. Środki naliczone na podstawie metryczki subwencji oświatowej wg obowiązujących  
w danym roku kalendarzowym wag 
Lp. Dane z Ministerstwa Edukacji Narodowej Uwagi 

1.  - dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 
100% kwoty wynikającej 

z metryczki subwencji 
oświatowej 

 
4. Do czasu uzyskania aktualnych i pełnych danych finansowych z jednostek referencyjnych, 
w tym Ministerstwa Edukacji Narodowej (metryczka subwencji oświatowej), dotacje dla szkół na 
dany rok przekazywane są na podstawie stawki obowiązującej w grudniu roku poprzedzającego 
ich udzielenie.   

5. Dotacje naliczane są i wypłacane z wyrównaniem od 1 stycznia danego roku kalendarzowego. 

6. Przy obliczaniu dotacji dla szkół, dla których organem ewidencyjnym i dotującym jest Miasto 
Ostrołęka, zastosowano się do wniosków Regionalnej Izby Obrachunkowej zawartych  
w piśmie WK.0922.068.2011 z dnia 1 lutego 2012 roku oraz wytycznych przekazanych  
w piśmie z Ministerstwa Edukacji Narodowej DKOW-WJST-BN-337-53/12 z dnia  
23 lutego 2012 roku. 

7. W przypadkach zmiany zakresu niniejszych wytycznych, tj. typów i rodzajów szkół, rodzajów 
jednostek referencyjnych, danych źródłowych stanowiących podstawę naliczania dotacji dla szkół, 
jak również obowiązujących przepisów prawnych, czy wytycznych jednostek nadrzędnych 
(Ministerstwa Edukacji Narodowej, Regionalnej Izby Obrachunkowej), Miasto Ostrołęka zastrzega 
sobie prawo do wniesienia zmian do niniejszych wytycznych, w trakcie roku kalendarzowego, dla 
którego naliczane są dotacje. 

 


